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ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет з питань

гуманітарної та інформаційної політики

ПРОТОКОЛ  ЗАСІДАННЯ   № 127
04  жовтня  2023 року

Відповідно до Закону України № 3218-ІХ від 30 червня 2023 року "Про 
внесення змін до деяких законів України щодо роботи комітетів Верховної Ради 

України" засідання Комітету відбулося у режимі відеоконференції.

ГОЛОВУЄ: Голова Комітету – Потураєв Микита Русланович.

ПРИСУТНІ ЗА
ДОПОМОГОЮ 
ВІДЕОЗВ’ЯЗКУ:

народні депутати України - члени Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики:
Абдуллін Олександр Рафкатович
Богуцька Єлізавета Петрівна 
Божков Олександр Валерійович
В’ятрович Володимир Михайлович
Княжицький Микола Леонідович 
Констанкевич Ірина Мирославівна 
Кравчук Євгенія Михайлівна
Нальотов Дмитро Олександрович
Павленко Юрій Олексійович 
Потураєв Микита Русланович 
Санченко Олександр Володимирович
Скрипка Тетяна Василівна
Сушко Павло Миколайович 
Федина Софія Романівна

ВІДСУТНІ: народні депутати України - члени Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики:
Боблях Андрій Ростиславович
Кабанов Олександр Євгенійович
Лерос Гео Багратович

https://itd.rada.gov.ua/mps/info/page/2524
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З А П Р О Ш Е Н І : Карандєєв Ростислав Володимирович  - В.о. Міністра 
культури та інформаційної політики України; 
Куценко Анна Станіславівна – Директор департаменту 
культури і туризму Київської обласної військової 
адміністрації;
Мацука Олексій Віталійович – заступник Генерального 
директора Державного підприємства «Мультимедійна 
платформа іномовлення України»;
Олеськів Мар’яна Ігорівна  - Голова Державного 
агентства розвитку туризму України;
Остапа Cвітлана Віталіївна – Голова Наглядової ради 
Національної суспільної телерадіокомпанії України; 
Островська Юлія Сергіївна - Генеральний директор 
Державного підприємства «Мультимедійна платформа 
іномовлення України»;
Пінчук Марія Олександрівна – начальник відділу 
комунікації зі ЗМІ Державного підприємства 
«Мультимедійна платформа іномовлення України»;
Тиліщак  Володимир Семенович – В.о. Голови 
Українського інституту національної пам'яті;
Чава Ігор Степанович – начальник відділу координації 
розвитку туристичної інфраструктури в регіонах 
Державного агентства розвитку туризму України;
Чорнотицький Микола Миколайович – Голова 
Правління Національної суспільної телерадіокомпанії 
України. 

Присутні працівники секретаріату Комітету:
Бабенко В.О., Ващенко Я.Л., Войскова С.Ю., Галюк Т.М., Грабчак К.К., 
Івасенко І.М., Мельничук Н.П., Ревчук Н.В., Степаненко І.М., Хмілевська 
Т.П.

П о р я д о к  д е н н и й :

1. Про затвердження Порядку денного засідання Комітету.

2. Про концепцію меморіалізації пам’ятних місць російсько-української 
війни на Київщині (план дій до 2026 року).

3. Про систему державного іномовлення України: стан та перспективи 
розвитку.

І. СЛУХАЛИ: про затвердження Порядку денного засідання Комітету.

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
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гуманітарної та інформаційної політики.

УХВАЛИЛИ: схвалити Порядок денний засідання Комітету.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 10 (Богуцька Є.П., Божков О.В., В’ятрович В.М., Констанкевич 
І.М., Кравчук Є.М., Нальотов Д.О., Павленко Ю.О., Потураєв 
М.Р., Скрипка Т.В., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 
Абдуллін О.Р., Княжицький М.Л., Санченко О.В., Сушко П.М. – 

відсутні під час голосування.

ІІ. СЛУХАЛИ: про концепцію меморіалізації пам’ятних місць російсько-
української війни на Київщині (план дій до 2026 року).

Д о п о в і д а ю т ь :  Олеськів Мар’яна Ігорівна  - Голова Державного 
агентства розвитку туризму України;

Карандєєв Ростислав Володимирович  - В.о. Міністра культури та 
інформаційної політики України.

В обговоренні брали участь:
Потураєв М.Р., Кравчук Є.М., В’ятрович В.М., Богуцька Л.П., Нальотов Д.О., 
Княжицький М.Л., Павленко Ю.О., Олеськів М.І., Тиліщак В.С., Куценко А.С.

ПОГОДИЛИ: взяти до відома проект концепції меморіалізації 
пам’ятних місць російсько-української війни на Київщині 
(план дій до 2026 року), члени Комітету висловили свої 
міркування, побажання та пропозиції до неї.

ІІІ. СЛУХАЛИ: про систему державного іномовлення України: стан та 
перспективи розвитку.

Д о п о в і д а є :  Островська Юлія Сергіївна - Генеральний директор 
Державного підприємства «Мультимедійна платформа іномовлення України».

В обговоренні брали участь:
В’ятрович В.М., Кравчук Є.М., Княжицький М.Л., Потураєв М.Р., Мацука О.В.

ПОГОДИЛИ: продовжити обговорення цього питання разом з 
Міністерством культури та інформаційної політики 
України, згідно з Планом роботи Комітету на період 
десятої сесії.
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(Стенограма засідання Комітету додається.)

Голова Комітету                                                      Микита ПОТУРАЄВ

Секретар Комітету Олександр АБДУЛЛІН


